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jeanine vonk - RE: Mogelijke plaatsing windmolens op Molenveld te Neerijnen

Van: <margit.deimel@nuon.com>

Aan: <sander.van.den.heuvel@neerijnen.nl>

Datum: 22-4-11 16:54

Onderwerp: RE: Mogelijke plaatsing windmolens op Molenveld te Neerijnen
CC: <john.janssen@neerijnen.ni>, <wytse.van.der.kolk@nuon.com>

Geachte heer van den Heuvel,

Hartelijk dank voor uw bericht met betrekking tot het windpark Molenveld. Ook Nuon heeft kennis
genomen van het feit dat het radarstation Herwijnen op termijn zal verdwijnen. Hierdoor wordt een
belangrijke belemmering voor de ontwikkeling van windturbines op de locatie Molenveld / Deil in de
toekomst opgeheven en ontstaat de mogelijkheid een windpark te realiseren met turbines op een
ashoogte van 100 meter of meer. Een windpark met turbines op deze ashoogte is meer rendabel
dan een windpark met turbines op een ashoogte van 65 meter omdat het windklimaat op grotere
hoogte gunstiger is. De vraag of een windpark rendabel kan worden geéxploiteerd is echter
afhankelijk van veel andere factoren, zoals de investeringskosten van de windturbines, de civiele
werken, de elektrische infrastructuur en de netaansluiting. Maar tevens de wijze waarop de overheid
windenergie stimuleert (SDE+-subsidie), de verwachte elektriciteitsprijzen en de variabele kosten
zijn van invloed op de exploitatiebegroting van het windpark. Pas als de vergunningen
onherroepelijk zijn en de finale investeringsbeslissing wordt genomen kan een definitieve inschatting
worden gemaakt van de beoogde kosten en opbrengsten van het windpark.

Na bijna 10 jaar contateren wij dat er nauwelijks voortgang is geboekt in de ontwikkeling van het
windpark. Er is op korte termijn geen zicht op het verkrijgen van de benodigde vergunningen voor
het windpark.

Nuon heeft daarom besloten de overeenkomsten met de grondeigenaren te beéindigen. Een
principeverzoek zullen wij op korte termijn dan ook niet indienen.

Wij gaan ervan uit u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,
Margit Deimel

Manager Onshore Wind Development Nederland
Nuon Wind

Van: sander.van.den heuvel [mailto:sander.van.den.heuvel@neerijnen.nl]
Verzonden: woensdag 13 april 2011 14:09

Aan: Deimel Margit (RO-B)

Onderwerp: Mogelijke plaatsing windmolens op Molenveld te Neerijnen
Urgentie: Hoog

Geachte mevrouw Deimel en heer Van der Kolk,

Met verwijzing naar ons persoonlijk onderhoud d.d. 10 augustus 2010 inzake bovengenoemd onderwerp
breng ik graag het volgende onder uw aandacht.

Tijdens dit gesprek hebben wij van gedachten gewisseld over de stand van zaken betreffende mogelijke
plaatsing

van windmolens op het Molenveld te Neerijnen.

Dit dossier loopt al jaren en er is nog niets besloten.

Verder is er door de Nuon nog geen verzoek of i.d. ingediend.

Het huidige college is een voorstander van alternatieve energiebronnen maar loopt niet warm
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voor windenergie.

In dit gesprek is 0.a. het radarstation Herwijnen als belemmerende factor besproken.
Deze belemmering houdt in dat de ashoogte van de windmolen maximaal 63 meter mag bedragen en de
tiphoogte in het gunstigste geval + 80 meter.

Enige weken geleden heb ik nogmaals contact gehad met een vertegenwoordiger van de
Luchtverkeersleiding Nederland

inzake betreffend radarstation. De beperkingen gelden nog steeds.

Wel werd meegedeeld dat over een aantal jaren (voor 2018) er voldoende alternatieve radarbronnen met
hoge beschikbaarheid

aanwezig zijn om de functionaliteit van het radarstation op een andere wijze in te vullen.

Maar men diende rekening te houden dat het huidige radarstation nog tenminste 5 jaar in gebruik zal blijven
met de huidige beperkingen.

Graag wens ik van u het volgende te vernemen:

1. Is het plaatsen van windmolens met een ashoogte van 63 meter en een tiphoogte van 80 meter rendabel
op de locatie Molenveld?

2. Wat is de vergoeding voor betreffende grondeigenaren bij plaatsing van een windmolen?

3. Gaat Nuon op korte termijn een principe verzoek indienen voor plaatsing van molens met de beperking
als genoemd in punt 1?

4. Indien u een verzoek indient voor plaatsing van windmolens in lintopstelling zo dicht mogelijk langs de
A15, gelieve u deze aanvraag

te richten aan de gemeente Geldermalsen, omdat het hier grondgebied van de gemeente Geldermalsen
betreft.

Gaarne vernemen wij op korte termijn uw reactie op bovengestelde vragen.

U dankende voor de medewerking en in afwachting van uw reactie, verblijf ik,

Met vriendelijke groet,

Sander van den Heuvel
Wethouder Neerijnen
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